



**Zofia Kinowska-Mazaraki: socjolog i mediator.** Absolwentka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego, doktor nauk społecznych, adiunkt w Zakładzie Badań Elit i Instytucji Władzy Instytutu Studiów Politycznych PAN. Przedmiotem jej zainteresowań badawczych jest kształtowanie się społeczeństwa obywatelskiego i postaw prospołecznych, a także polskie elity polityczne, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet. Jest autorką wielu tekstów z tego zakresu, publikowanych

w pracach zbiorowych i czasopismach oraz książki „*Można zakasać rękawy*”. *Aktywność obywatelska kobiet w środowisku lokalnym* (2015).

Australijski Instytut Spraw Polskich to w ostatnim trzydziestoleciu ważny i wyróżniający się element Polonii australijskiej. [...] Praca stanowi [...] próbę socjologicznego portretu tej organizacji. Z pewnością przyczyni się do zapełnienia poważnej luki w naszej wiedzy o współczesnym skupisku polonijnym w Australii [...]. Wart podkreślenia jest powrót do socjologicznej perspektywy, w literaturze polskiej dziś w tym obszarze studiów rzadko stosowanej, a nawiązującej do tradycji badawczej reprezentowanej przez takich autorów jak Jerzy Zubrzycki, Jerzy J. Smolicz, Adam Jamrozik, Jan Pakulski. Szczególnie ważne wydaje się skupienie na inteligentkim i transnarodowym charakterze AIPA, [...] zarysowanie aktywności AIPA jako podmiotu dyplomacji publicznej, socjologicznej charakterystyki tej organizacji oraz jej roli w dialogu polsko-żydowskim.

dr hab. Jan Lencznarowicz, prof. UJ

Książka wypełnia znaczną lukę w polskiej literaturze odnoszącej się do Polaków w Australii, Polonii w ogóle oraz polskich organizacji za granicą. [...] Autorka [...] rzetelnie przedstawia nie tylko historyczny kontekst, pola aktywności oraz osoby zaangażowane w powstanie AIPA i jej działania, ale także bardzo interesująco pogłębiła ten opis, uwzględniając kilka różnych podejść koncepcyjno-teoretycznych. Patrzy na fenomen AIPA z punktu widzenia organizacji reprezentującej polską inteligencję na emigracji, transnarodowego charakteru jej aktywności oraz instytucji realizującej zadania w ramach dyplomacji publicznej.

dr Magdalena Lesińska